
 
2022 年 6 月 24 日 

各   位 
会 社 名 株 式 会 社 ダ イ イ チ 
代 表 者 名 代表取締役社長  若園  清  

 
    

（コード ７６４３：東証スタンダード、札証） 
問 合 せ 先 企画ＩＲ部企画ＩＲ室長 柳内 祐子 
（ＴＥＬ．0155 ― 38 － 3456 ） 

 

第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ 

 
 当社は、2022 年 4 月 25 日付けで公表しております「2022 年９月期第２四半期決算発表の延期

及び第三者委員会の設置に関するお知らせ」のとおり、社外からの指摘により、一部不適切な会

計処理が行われていたことが判明し、本件の適切性等につき深度ある調査、検証を実施するべく、

独立性、専門性の高い第三者委員会を設置し、調査を行ってまいりました。 
 本日、第三者委員会より、調査の結果判明した事実関係及び問題点の指摘、再発防止のための

提言を目的とする調査報告書を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 
 
 当社は、この度のような事態を招いたことを真摯に受け止め、改めて深くお詫び申し上げます

とともに、第三者委員会の調査結果及び提言について十分に分析・検討の上、その内容を経営に

反映し、再発防止策等検討してまいります。また、分析・検討の結果、公表すべき事項がある場

合には、適時適切に開示いたします。 
 当社は、株主や投資家をはじめとするステークホルダーの皆さまからの信頼回復に向け、全社

を挙げて全力を尽くしてまいる所存でございますので、引き続き、ご支援を賜りたくお願い申し

上げます。  
 

記 
 
１．調査結果について 
 第三者委員会の調査結果につきましては、添付資料「調査報告書」をご覧ください。 
 なお、添付資料においては、個人情報保護の必要上、取引先及び社内外の個人名について一

部を除き匿名としておりますことをご了承ください。 
 

２．今後の対応について 
 当社は、2022 年５月 16 日付「2022 年９月期第２四半期報告書の提出期限延長に係る承認に

関するお知らせ」にて公表のとおり、2022 年９月期第２四半期報告書の提出期限を 2022 年６

月 30 日（木）とする旨の承認をいただいております。 
 
（１）過年度の有価証券報告書等及び決算短信等の訂正について 

 当社は、調査結果を受けて、過去５期分の有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告

書の提出とともに、決算短信及び四半期決算短信の訂正を 2022 年６月 30 日（木）までに

行う予定です。 
 

（２）2022 年９月期第２四半期決算短信発表予定日について 
   2022 年９月期第２四半期：2022 年６月 30 日（木） 



（３）再発防止策について 
 当社は、第三者委員会の調査結果を真摯に受け止め、再発防止策の提言に沿って具体的な

再発防止策を策定し、着実に実行してまいります。具体的な再発防止策につきましては、策

定次第速やかにお知らせいたします。 
 

  
以 上 

 










































































































